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نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز؛

شکاف ۵۰ درصدی سهم تسهیلات بانکی آذربایجانشرقی، نشانه بیعدالتی اقتصادی است

مسعود بنابیان، نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز در یکصد و دوازدهمین نشست شورای گفتگوی دولت و بخش

خصوصی استان آذربایجانشرقی با ابراز ناخرسندی از سهم ناچیز استان آذربایجانشرقی از تسهیلات صندوق توسعه،

گفت: سهم آذربایجانشرقی از جمعیت کشور 4.8 درصد بوده و سهم استان در جیدیپی کشور ۳.۴ درصد است. اما

سهم این استان از تسهیلات بانکی ۲.۵ درصد است که نشاندهنده شکاف ۵۰ درصدی است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، بنابیان با اشاره به عدم تناسب میان سهم تولید و منابع مالی افزود: نسبت تسهیلات به سپرده در آذربایجان شرقی ۶۵ درصد است که

همین امر باعث خروج سرمایه از استان می شود.

نایب رئیس اتاق تبریز با بیان اینکه برای تحقق رشد ۸ درصدی پیش بینی شده در برنامه هفتم توسعه، نیاز به سرمایه گذاری ۶۰۰ همتی در استان است، گفت: تاکنون تنها ۲۳۱

همت تسهیلات به استان تزریق شده است و ما در حال حاضر ۳۶۹ همت کمبود منابع داریم.

وی با تاکید بر اینکه سهم تسهیلات دریافتی استان از میانگین کشوری پایین تر است، افزود: با این شرایط هرگز نمی توانیم اهداف برنامه هفتم توسعه را محقق کنیم.

بنابیان در ادامه از عدم همخوانی دریافت مالیات از فعالان اقتصادی انتقاد و تشریح کرد: در اقتصاد، دو نوع سود اسمی و واقعی تعریف شده است و ما در حال حاضر برای سود

اسمی که حاصل از تورم است، مالیات پرداخت می کنیم.

وی ادامه داد: محاسبات فعلی دولت و بانک مرکزی با شرایط تورمی کشور متناسب نیست و بر اساس معیارهای جهانی، اگر در کشوری سه سال پشت سر هم تورم بالا وجود

داشته باشد، باید مالیات بر اساس نرخ سود واقعی محاسبه شود، نه نرخ سود اسمی.

وی با بیان این مطلب افزود: با توجه به اینکه تمام محاسبات مالی در کشور چه در سازمان برنامه و بودجه، چه سازمان امور مالیاتی و سایر بخش ها واقعی نیست، هیچ کدام از

برنامه ها به درستی اجرا نمی شود.

بنابیان یکی از دلایل نیمه تمام ماندن طرح ها و پروژه های کشور و استان را اخذ مالیات های سنگین دانست و افزود: با تداوم این شرایط سرمایه گذاران در خوشبینانه ترین

حالت به سمت بازار ارز و سکه کشانده می شوند و در بدترین شرایط سرمایه های خود را از کشور خارج و به کشورهایی می برند که مالیات منطقی از سرمایه گذار اخذ می کنند.

نایب رئیس اتاق تبریز تاکید کرد: شرایط امروز کشور حاصل تصمیمات نادرست در سطوح بالاست که باعث کاهش سرمایه گذاری مولد در کشور شده است.
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